
COPIA

Repubblica Italiana

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO
Casa Consortile della legalità

-----===oOo===-----

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA SINDACALE
N. 54 del 16/12/2022

IL SINDACO

Oggetto: Sospensione dei lavori di realizzazione del collettamento del sistema fognario delle acque nere al servizio
della frazione di Tonnarella ed in particolare sul Lungomare Fata Morgana nel tratto compreso tra la Via San
Benedetto Del Tronto e la Via Giuseppe Impastato, nel periodo che va dal 19 dicembre 2022 al 02 gennaio 2023.

Considerato che il Lungomare Fata Morgana è interessato dai lavori di realizzazione del collettamento del
sistema fognario delle acque nere al servizio della frazione di Tonnarella per il successivo collegamento alla rete
esistente del Lungomare Giuseppe Mazzini;

Che è intendimento della Amministrazione Comunale venire incontro alle esigenze delle attività presenti sul
Lungomare Fata Morgana nel tratto compreso tra la via San Benedetto Del Tronto e la Via Giuseppe Impastato,
che risulterebbero penalizzate , durante il periodo natalizio, dai citati lavori di realizzazione del collettamento
del sistema fognario che impedirebbero sia l’approvvigionamento dei prodotti ittici presso le attività ubicate nel
tratto di Lungomare Fata Morgana compreso tra la Via San Benedetto del Tronto e la Via Giuseppe Impastato
che l’acquisto da parte dei clienti delle citate attività, causando alle stesse un ingiusto danno economico;

Ritenuto pertanto doveroso venire incontro a tali esigenze quantomeno nel periodo di massima affluenza
turistica e di maggior affollamento della nostra Città in occasione delle imminenti festività natalizie;

Atteso, pertanto, che occorre sospendere, nel periodo, che va da lunedì 19 dicembre 2022 a lunedì 02 gennaio
2023 lo svolgimento delle attività di cantiere della Ditta R.T.I. – Eurovega Costruzioni S.r.l. con sede in Capo
D’Orlando (ME) Via Mancini Civico 33 – pec:eurovegacostruzioni@pec.it sul Lungomare Fata Morgana nel
tratto compreso tra la via San Benedetto Del Tronto e la Via Giuseppe Impastato;

Ritenuto, pertanto, di dover emettere apposita Ordinanza Sindacale, per consentire alle attività
l’approvvigionamento dei prodotti ittici e la vendita degli stessi ai propri clienti;

Visto l’art. 54 comma 6 del T.U.E.L.;

Visto l'art. 7-bis del T.U.E.L.;



O R D I N A

NEL PERIODO CHE VA DAL 19 dicembre 2022 al 02 gennaio 2023 :

1. la sospensione dei lavori di realizzazione del collettamento del sistema fognario delle acque nere a servizio
della frazione di Tonnarella ed in particolare sul Lungomare Fata Morgana nel tratto compreso tra la via San
Benedetto Del Tronto e la Via Giuseppe Impastato.

2. eventuali deroghe possono essere concesse dal Sindaco per reali ed improcrastinabili esigenze e devono
essere preventivamente e motivatamente richieste;

3. al Comando di Polizia Municipale del Comune di Mazara del Vallo compete l’esecuzione della presente
ordinanza;

A V V E R T E

I trasgressori della presente saranno puniti, ai sensi dell’art. 7-bis del T.U.E.L., con la sanzione

amministrativa pecuniaria del pagamento di una somma pari ad € 500,00 e con l’obbligo dell’immediato

ripristino dello stato dei luoghi mediante la rimozione delle strutture collocate.

D I S P O N E

Che la presente Ordinanza sia trasmessa al Commissariato Unico Depurazione, pec:

commissario@pec.commissariounicodepurazione.it, alla Consortile Fluens S.R.L con sede in . Mazara del

vallo nella Via Giuseppe Grassa snc pec: consortilefluens@pec.it, al R.T.I. – Eurovega Costruzioni S.r.l.

con sede a Capo D’Orlando (ME) in Via Mancini ,33 pec: eurovegacostruzioni@pec.it, al Direttore dei

Lavori Ing. Ingianni Rocco pec: rocco.ingianni@ordineingegneritrapani.it.

Che la presente Ordinanza sia trasmessa al Commissariato della Polizia di Stato, alla Compagnia dei

Carabinieri di Mazara del Vallo e alla Tenenza della Guardia di Finanza.

Che si proceda alla pubblicazione del presente provvedimento, nelle forme di legge, sul sito istituzionale

del Comune di Mazara del Vallo www.comune.mazaradelvallo.tp.it , all’Albo Pretorio on line e di darne

diffusione mediante l’addetto stampa della Città di Mazara del Vallo.

R E N D E N O T O

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo
nel termine di giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo
Pretorio on line del sito istituzionale dell’Ente, o, in alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al
Presidente della Regione Siciliana nel termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti sempre dalla data di
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale dell’Ente.

mailto:commissario@pec.commissariounicodepurazione.it
mailto:commissario@pec.commissariounicodepurazione.it
mailto:consortilefluens@pec.it
mailto:eurovegacostruzioni@pec.it, al
mailto:eurovegacostruzioni@pec.it, al
mailto:eurovegacostruzioni@pec.it, al
http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it


Responsabile del procedimento

f.to BUCCA VINCENZO

Il Sindaco
Dott. Salvatore Quinci

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993



Visto di regolarità tecnica

sull'ordinanza in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Dott.ssa Maria Stella Marino



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
16/12/2022 registrata al n° 4930 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Mazara del Vallo, lì 16/12/2022 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to ROSELLA VINCENZA


